
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21 мая 2021 г. № 32-2 

 
О внесении изменений в Положение о Министерстве агропромышленной 

политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, 

утвержденное Постановлением Правительства Донецкой Народной 

Республики от 12 декабря 2019 г. № 40-2  

 
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

законодательством Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьями 

77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 23 Закона 

Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIHC  

«О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой 

Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Утвердить изменения в Положение о Министерстве 

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 

Республики, утвержденное Постановлением Правительства Донецкой 

Народной Республики от 12 декабря 2019 г. № 40-2 (прилагаются). 

 

2. Признать утратившим силу Постановление Совета Министров 

Донецкой Народной Республики от 13 сентября 2018 года № 2-8  

«Об утверждении состава и численности коллегии Министерства 

агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной 

Республики». 

  

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства      А.Е. Ананченко 



УВЕРЖДЕНЫ 

 

Постановлением Правительства 

Донецкой Народной Республики  

         от 21 мая 2021 г. № 32-2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, 

утвержденное Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 12 декабря 2019 г. № 40-2 

(настоящие изменения являются неотъемлемой частью  

Положения о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия 

Донецкой Народной Республики, утвержденного  

Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 12 декабря 

2019 г. № 40-2 и зарегистрированного Департаментом государственной 

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики 

19 декабря 2019 года, номер записи 01 01 06 004764 (далее – Положение)),  

с изменениями в Положение, зарегистрированными Департаментом 

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой 

Народной Республики 12 февраля 2021 года номер записи 01 01 06 004764) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Изложить подпункт 4.1.35 подпункта 4.1 пункта 4 Положения в 

следующей редакции: 

 

«4.1.35. Инициирует создание межведомственных комиссий, рабочих 

групп, координационных и совещательных органов, советов. 

В пределах своей компетенции Министерство создает рабочие группы, 

коллегии, комиссии, координационные и совещательные органы, утверждает их 

численность и состав;». 
 




